

# Comune di Monte Argentario

(Provincia di Grosseto)
Piazzale dei Rioni. 8

## **ORIGINALE**

# DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 16-01-2024

Oggetto: NOMINA DEI MEMBRI DELLA CONSULTA COMUNALE PER IL TURISMO DEL COMUNE DI MONTE ARGENTARIO

#### IL SINDACO

#### Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 19/10/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il "Regolamento della consulta comunale per il Turismo" del Comune di Monte Argentario" ed istituita la Consulta Comunale per il Turismo, quale organo consultivo e di confronto tra l'Ente e le realtà operanti sul territorio comunale;
- all'art. 5 del suddetto Regolamento viene indicata la composizione dell'assemblea della consulta composta da :

Presidente, Sindaco ovvero Assessore delegato, che ne fa parte di diritto;

- n. 1 rappresentante della categoria degli albergatori;
- n. 1 rappresentante della categoria gestori degli agriturismi;
- n. 1 rappresentante della categoria dei titolari di B & B, residence e strutture ricettive e similari (affittacamere, appartamenti vacanze);
- n. 1 rappresentante della categoria gestori o titolari di campeggi;
- n. 1 rappresentante della categoria gestori della ristorazione;
- n. 1 rappresentante della categoria gestori bar e/o locali di intrattenimento;
- n. 1 rappresentante della categoria titolari agenzia viaggi e intermediari turistici;
- n. 1 rappresentante della categoria gestori di stabilimenti balneari;
- n. I rappresentante di ogni Comitato, Associazione o Ente il cui ambito di attività prevalente sia quello turistico, operanti ed aventi sede nel territorio di Monte Argentario.";

**considerato** che è stato emanato un apposito avviso pubblico per la manifestazione di interesse ai fini dell'istituzione della consulta comunale per il turismo del Comune di Monte Argentario;

dato atto che, a seguito dell'emanazione del suddetto avviso di manifestazione di interesse, sono pervenute n. 18 candidature per la Consulta comunale del Turismo e che, pertanto, è necessario procedere alla nomina dei membri della consulta stessa;

#### visti:

- il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento della Consulta Comunale per il Turismo ed in particolare l'art.

tutto ciò premesso,

## DECRETA

di nominare membri della Consulta comunale del Turismo del Comune di Monte Argentario i signori:

- Stefania Marconi Cala Piccola SpA categoria degli albergatori;
- Alfonso Mastropietro Prestigi Hotel Argentario srl categoria degli albergatori;
- Alfredo Corsi Monte Argentario società agricola a r.l. categoria dei gestori degli agriturismi;
- David Concetti Società Ariete srl categoria dei titolari di B&B/residence e strutture ricettive e similari;
- Beatrice Favia Beatrice Favia ditta individuale categoria dei titolari di B&B/residence e strutture ricettive e similari;
- Ivan Silvestri Alicina ristorante categoria gestori della ristorazione;
- Carlo Bracci soc. Turistica argentario srl categoria gestori della ristorazione;
- Mario Ballini Bar Giulia categoria gestori bar e/o locali di intrattenimento;
- Giulia Moriani soc. Turistica argentario srl categoria gestori di stabilimenti balneari;
- Fabio Lorenzini Lorenzini Fabio "Ocugì" categoria gestori di stabilimenti balneari;
- Stefano Donnini Consorzio diving Santo Stefano rappresentante associazioni;
- Anselmo Sabatini Pro Loco APS Porto Ercole rappresentante associazioni;
- Sofia Emma Maria Antonietta Capellini Orto Botanico Corsini Monte Argentario APS
- rappresentante associazioni;
- Marco Di Giacopo Confersecenti Provinciale di Grosseto rappresentante associazioni;
- Andrea Fabbri Confcommercio Grosseto rappresentante associazioni;
- Gualtiero Della Monaca Associazione Centro Studi Don Pietro Fanciulli rappresentante associazioni;
- Marcello Mentini Associazione Argentario & Friends rappresentante associazioni;
- Gian Carlo Navoni Associazione Imprenditori Porto Ercole rappresentante associazioni:
- Fabrizio Palombo PortArgentario rappresentante associazioni;

di cui alle generalità complete conservate in atti d'ufficio.

di dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento della Consulta Comunale per il Turismo, approvato con deliberazione di C.C. 86/2023, che la nomina di cui al presente decreto avrà durata per l'intera consiliatura 2023/2028 con facoltà di rinnovo.

#### **DISPONE**

che il presente decreto sia comunicato a tutti gli interessati e pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii..

### **AVVERTE**

Che avverso il presente decreto è ammesso, nel termine di giorni 60 dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze (D. Lgs. n. 104 del 02/07/2010) ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24 novembre1971, n. 1199).

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Arturo Cerulli

Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad.